
 

 Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 

Постановление 
 

                    от  04 декабря 2019 года                                                                          №  1343  
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 28 

декабря 2010 года № 2955 «Об утверждении Порядка 
составления и  утверждения Отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений 
муниципального образования Ясногорский район и об 

использовании закрепленного за ними муниципального 
имущества»  

  
 

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры 
Ясногорского района от 10.10.2019 года № 7-2-2019/1437, на основании статьи 33 
Устава муниципального образования Ясногорский район, администрация 
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 28 декабря 2010 года № 2955 «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения Отчета о результатах деятельности муниципальных 
учреждений муниципального образования Ясногорский район и об использовании 
закрепленного за ними имущества» следующие изменения:  

1.1. Пункт 7 раздела 2 «Результат Деятельности учреждения» дополнить 
абзацем шестым следующего содержания: 

- сведения об исполнении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных 
учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано 
муниципальное задание) 

1.2. Пункт 9 порядка изложить в новой редакции: 
«9. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, установленном 

статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных 
учреждениях". 

Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем 
учреждения, с учетом положений, установленных абзацем четвертым настоящего 
пункта, и представляется органу, осуществляющему функции и полномочия 
учредителя, на согласование. 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
рассматривает Отчет, указанный в абзаце втором настоящего пункта, в течение 
десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает 

consultantplus://offline/ref=C240718B313CB108691A7CF91056AF41980A8087F20C8E78EAC3248918031C4DD0F526FAD954466C0D0174019F14D285AAF21F67FCF81FAFdCbEI
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC0744995629109B7A3D31B6156F11D73F9E904E6965AB2169C7C2BF96DD65D4D02C195A3B1FD6C660171BFFF6B325B02178C731KDwDH


 

его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием 
для его возврата. 

Отчет обособленного подразделения, осуществляющего полномочия по 
ведению бухгалтерского учета, утверждается руководителем данного 
подразделения и представляется создавшему его учреждению на согласование. 

Данное учреждение рассматривает Отчет, указанный в абзаце четвертом 
настоящего пункта, в течение десяти рабочих дней, следующих за днем 
поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с 
указанием причин, послуживших основанием для его возврата». 

2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных 
стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети Интернет.  

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                      В.В.Мухин 

 
 


